
 

Pagina 1 di 6 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

DIREZIONE GENERALE PER LO
SVILUPPO ECONOMICO, IL LAVORO E I
SERVIZI ALLA COMUNITA'

Ufficio Politiche del Lavoro e Politiche
Giovanili

15BD

15BD.2024/D.00718 14/5/2024

1

D.G.R. n.162 del 7/3/2024 - Avviso pubblico n.2 per l'attuazione del Programma Garanzia Occupabilita' dei Lavoratori da finanziare
nell'ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 5 "Inclusione e coesione", Componente 1 "Politiche per il
Lavoro", Riforma 1.1 "Politiche Attive del Lavoro e Formazione", finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU -
Rifinanziamento e riapertura termini - Approvazione dell'elenco dei soggetti attuatori delle misure relative al Percorso 1 - Reinserimento
Occupazionale e al Servizio di orientamento specialistico trasversale ai percorsi.

X



 

Pagina 2 di 6 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la Legge Regionale 2 marzo 1996, n.12, recante “Riforma dell’Organizzazione 

Amministrativa Regionale” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA  la D.G.R. 13 gennaio 1998, n.11, recante “Individuazione degli atti di 

competenza della Giunta Regionale”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 e ss.mm.ii., recante “Norme 

Generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Pubbliche 

Amministrazioni”; 

VISTA  la Legge Regionale 6 settembre 2001, n.34, recante il “Nuovo ordinamento 

contabile della Regione Basilicata” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.L.gs 14 marzo 2013, n.33 recante “Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” ed in particolare 

l’Art.22. “Obblighi di pubblicazione dei dati relativi agli enti pubblici vigilati, e 

agli enti di diritto privato in controllo pubblico, nonché alle partecipazioni in 

società di diritto privato” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la D.G.R. n. 265 del 11/05/2022, avente ad oggetto: “Approvazione del Piano 

triennale per la prevenzione della corruzione e la trasparenza della Giunta 

regionale, di transizione al Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO), 

ex art.6 del Decreto Legge n. 80/2022”; 

VISTA  la D.G.R. n.214 del 14 aprile 2023, recante “Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2023-2025 (PIAO) – Approvazione ai sensi dell’art.6 del 

decreto legge 9 giugno 2021, n.80, convertito con modificazioni in legge 6 

agosto 2021, n.113, come modificato con legge 24 febbraio 2023, n.14 art.11 

bis”; 

VISTA  la D.G.R. n.602 del 29/9/2023 avente ad oggetto: “D.G.R. n.214 del 14.04.2023 

“Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 (P.I.A.O.) – 

Approvazione ai sensi dell’art.6 del Decreto-legge 9 giugno 2021, n.80, 

convertito con modificazioni, in Legge 6 agosto 2021, n.113 come modificato 

con Legge 24 febbraio 2023, n.14 art.11-bis – Aggiornamento”; 

VISTA  la D.G.R. n.929 del 29/12/2023: “D.G.R. n.602 del 29/09/2023, avente ad 

oggetto: “Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 (P.I.A.O.) - 

Approvazione ai sensi dell’art. 6 del Decreto-legge 9 giugno 2021, n.80, 

convertito con modificazioni, in Legge 6 agosto 2021, n. 113 come modificato 

con Legge 24 febbraio 2023, n.14 art.11-bis - Aggiornamento – 

APPROVAZIONE INTEGRAZIONE ALL’ALLEGATO “A”; 

VISTA  la D.G.R. n.59 del 09/02/2024 avente ad oggetto: “Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (PIAO) per il triennio 2024-2026: approvazione della 

sottosezione Rischi corruttivi e trasparenza”; 

VISTA  la Legge Statutaria Regionale n.1 del 17/11/2016 recante “Statuto della Regione 

Basilicata” modificata ed integrata con la Legge Statutaria Regionale 

18/07/2018, n.1, e con la Legge Statutaria Regionale 18/02/2019, n.1; 



 

Pagina 3 di 6 

VISTA  la Legge Regionale del 30/12/2019, n.29, avente ad oggetto: “Riordino degli 

uffici della Presidenza e della Giunta regionale e disciplina dei controlli 

interni”; 

VISTO  il Regolamento del 10/02/2021, n.1, recante “Ordinamento amministrativo della 

Giunta regionale della Basilicata”; 

VISTO  in particolare, l’art.27 commi da 1 a 3 (disposizioni transitorie) del suddetto 

Regolamento n.1/2021, secondo cui continuano ad avere efficacia gli atti di 

organizzazione recanti il dimensionamento, la declaratoria e la qualificazione 

degli uffici dirigenziali generali e dirigenziali tout court, fino all’adozione degli 

atti conseguenti di cui all’art. 5 del medesimo Regolamento; 

VISTA  la D.G.R. n.219 del 19/03/2021 avente ad oggetto: “Art.5, comma 2, 

Regolamento 10 febbraio 2021, n.1. Organizzazione delle strutture 

amministrative della Giunta regionale”; 

RICHIAMATO  in particolare quanto stabilito al punto 5) della suddetta D.G.R. n.219/2021 in 

merito alla data a decorrere dalla quale è efficace il nuovo sistema 

organizzativo; 

VISTA  la D.G.R. n.750 del 06/10/2021 avente ad oggetto: “Modifiche parziali alla 

D.G.R. n.219/2021. Riapprovazione del documento recante l’organizzazione 

delle Strutture amministrative della Giunta regionale”; 

VISTA  la D.G.R. n.775 del 06/10/2021, recante “Art.3 Regolamento 10 febbraio 2021 

n.1. Conferimento incarichi di Direzione Generale.”; 

VISTA  la D.G.R. n.211 del 14/04/2023 avente ad oggetto: “Dirigente regionale a tempo 

indeterminato. Mobilità interna.”; 

VISTA  la D.G.R. n.174 del 30/03/2022, recante: “Controlli interni di regolarità 

amministrativa” - Approvazione”; 

VISTA  la D.G.R. n.179 dell’8/4/2022 “Regolamento interno della Giunta regionale 

della Basilicata - Approvazione”; 

VISTO  il Regolamento regionale n.1 del 05/05/2022 avente ad oggetto: “Controlli 

interni di regolarità amministrativa”;  

VISTA  la D.G.R n.230 del 14/04/2023 avente ad oggetto: “PNRR – Direttive per 

l’implementazione del vigente sistema dei controlli interni regionali.”; 

VISTO  il D.Lgs. n.118/2011 avente ad oggetto: “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 

degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 

maggio 2009, n.42”; 

RICHIAMATA la D.G.R. n.538 del 10/08/2022 avente ad oggetto: “Piano Nazionale di Ripresa 

e Resilienza (PNRR) – Missione M5C1: Politiche attive del lavoro e sostegno 

all’occupazione - Riforma 1.1: Politiche attive del lavoro e formazione 

Programma GOL - Approvazione Avviso pubblico N.2 per l’attuazione del 

Programma Garanzia Occupabilità dei Lavoratori da finanziare nell’ambito del 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 5 “Inclusione e 

coesione”, Componente 1” Politiche per il Lavoro”, Riforma 1.1 “Politiche 



 

Pagina 4 di 6 

Attive del Lavoro e Formazione”, finanziato dall’Unione europea - Next 

Generation EU - Presentazione di candidature per l’individuazione dei soggetti 

attuatori delle misure relative al Percorso 1- Reinserimento Occupazionale e al 

Servizio di orientamento specialistico trasversale ai percorsi”; 

VISTA la D.G.R. n.167 del 21 marzo 2023 avente ad oggetto: “Legge Regionale n.30 

del 13 agosto 2015, art.23 - Approvazione del Dispositivo per l’accreditamento 

degli Organismi che svolgono attività di Istruzione, Formazione e Servizi per il 

Lavoro; 

DATO ATTO  che, in attuazione del suddetto dispositivo, gli Organismi che erano accreditati 

solamente per le attività formative si sono accreditati anche per l’erogazione dei 

servizi al lavoro; 

DATO ATTO  che con l’Avviso pubblico approvato con la D.G.R. n.538 del 10/08/2022 sono 

stati individuati i soggetti, che hanno aderito al Programma GOL, per 

l’erogazione dei servizi al lavoro; 

VISTA la D.G.R. n.162 del 7/3/2024 avente ad oggetto: “Programma Gol -l’Avviso 

Pubblico denominato “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – 

Missione M5C1: Politiche attive del lavoro e sostegno all’occupazione – 

Riforma 1.1: Politiche attive del lavoro e formazione Programma GOL - 

Approvazione Avviso pubblico N.2 per l’attuazione del Programma Garanzia 

Occupabilità dei Lavoratori da finanziare nell’ambito del Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 5 “Inclusione e coesione”, Componente 

1 “Politiche per il Lavoro”, Riforma 1.1 “Politiche Attive del Lavoro e 

Formazione”, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU 

Presentazione di candidature per l’individuazione dei soggetti attuatori delle 

misure relative al Percorso 1 - Reinserimento Occupazionale e al Servizio di 

orientamento specialistico trasversale ai percorsi”, approvato con D.G.R. n.538 

del 10 agosto 2022 - Rifinanziamento e riapertura termini”; 

DATO ATTO della riapertura dei termini di presentazione delle istanze di adesione, di cui 

all’avviso pubblico de quo, a partire dalle ore 9:00 del 16 marzo 2024 e fino 

alle ore 18:00 del 16 aprile 2024, per consentire agli Organismi che, sulla base 

del nuovo dispositivo di cui alla D.G.R. n.167/2023 si sono accreditati per 

l’erogazione dei servizi al lavoro, di presentare istanza di adesione al 

Programma GOL; 

VISTA in particolare la SEZIONE 10 - Termini e modalità di presentazione della 

domanda e documentazione da trasmettere, dell’Avviso summenzionato che 

stabilisce: “A pena di inammissibilità, la candidatura deve essere presentata 

esclusivamente attraverso la piattaforma telematica disponibile all’indirizzo 

https://portalebandi.regione.basilicata.it/PortaleBandi/home.jsp, seguendo le 

indicazioni ivi riportate”; 

VISTA in particolare la SEZIONE 11 - Modalità di valutazione e approvazione della 

domanda, dell’Avviso summenzionato che stabilisce: “L’istruttoria 

sull’ammissibilità delle domande pervenute sarà effettuata dall’Ufficio 

Politiche del Lavoro della Regione Basilicata […];  

DATO ATTO che alla data successiva a quella di scadenza della presentazione delle domande 

(16 aprile 2024, ore 18:00) l’Ufficio Amministrazione Digitale ha inviato 



 

Pagina 5 di 6 

all’Ufficio Politiche del Lavoro il file excel e le istanze trasmesse sul Sistema 

informativo CeBas, in adesione de quo con l’indicazione della data e dell’ora di 

invio; 

DATO ATTO delle risultanze dell’istruttoria di ammissibilità effettuata dall’Ufficio 

competente secondo l’ordine progressivo del protocollo assegnato dal Sistema 

Centrale Bandi; 

RITENUTO  pertanto, in esito all’istruttoria d’ufficio di approvare l’elenco dei soggetti 

attuatori ammessi all'erogazione delle misure relative al Percorso 1 - 

Reinserimento Occupazionale e al Servizio di orientamento specialistico 

trasversale ai percorsi - Allegato A, unito al presente atto per costituirne parte 

integrante e sostanziale; 

 

 

DETERMINA 

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di approvare l’elenco dei soggetti attuatori ammessi all'erogazione delle misure relative al 

Percorso 1 - Reinserimento Occupazionale e al Servizio di orientamento specialistico 

trasversale ai percorsi - Allegato A, unito al presente atto per costituirne parte integrante e 

sostanziale; 

2. di pubblicare i predetti elenchi sul BURB, sul portale istituzionale della Regione e nella sezione 

CeBAS relativa all’Avviso; 

3. di dare atto che la pubblicazione sul BURB e sul sito istituzionale della Regione ha valore di 

notifica ai soggetti interessati a tutti gli effetti di legge; 

4. di pubblicare integralmente il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione Basilicata. 

 

 

 

 

 

Caterina Pisani Arturo Agostino



 

Pagina 6 di 6 

 

 

D.G.R. n.162 del 7/3/2024 - Avviso pubblico n.2 per l'attuazione del Programma Garanzia Occupabilita' dei Lavoratori da finanziare
nell'ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 5 "Inclusione e coesione", Componente 1 "Politiche per il
Lavoro", Riforma 1.1 "Politiche Attive del Lavoro e Formazione", finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU -
Rifinanziamento e riapertura termini - Approvazione dell'elenco dei soggetti attuatori delle misure relative al Percorso 1 - Reinserimento
Occupazionale e al Servizio di orientamento specialistico trasversale ai percorsi.

Canio Alfieri Sabia


